UFFICIO ATTIG.C. -C.C.

Citta di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Comitato di coordinamento per il controllo sulle societa controllate presa
d'atto verbale del 13/05/2019 - Societa AMIU s.p.a.-

_N. 64 delReg.

Data: 14/5/72019

L'anno _duemiladiannove ,ilgiono 14

ore 14,00

del mese di maggio , alle

nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

Presente Assente
BOTTARO Avv. Amedeo 'SINDACO- PRESIDENTE X
AVANTARIO Dott. Carlo 'VICE-SINDACO X
BRIGUGLIO Dott. Domenico ASSESSORE X
PALMIERI Avv. Cherubina ASSESSORE X
NENNA Avv. Marina ASSESSORE X
DI LERNIA Avv. Cecilia ASSESSORE X
DI GREGORIO Avv.Michele ASSESSORE X
DI LERNIA Dott.Felice ASSESSORE X
CORMIO Rag. Patrizia ASSESSORE X
LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE X

Con I'assistenza del Segretario Generale

dott. Francesco Angelo Lazzaro

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n.

1 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il sistema dei controlli interni del Comune di Trani & attualmente disciplinato da tre
corpi regolamentari:

a) Il regolamento per la disciplina e I'organizzazione del sistema dei controlli interni,
approvato con deliberazione 5\C.C. del 15.01.2013 e modificato con successiva deliberazione n.9
del 14.03.2016

b) Il regolamento per il controllo delle societa non quotate partecipate dal Comune, approvato
con deliberazione 52\C.C. del 11.10.2013 e modificato con la predetta deliberazione 9/2016;
c) Il regolamento per I’esercizio del controllo analogo sulle societa partecipate e soggette al

regime del c.d, “in house”, approvato con deliberazione 41\C.C. del 29.05.2017

Considerato che tra le diverse forme di controllo vi & quella sulle societa partecipate dall’ente, in
merito al quale assume un ruolo centrale il Comitato di coordinamento, previsto dall’articolo 12 del
regolamento sul controllo delle societa partecipate e ripreso dall’articolo 12 del regolamento sul
controllo analogo, costituente struttura ibrida politico — gestionale

Considerato che il compito del Comitato di Coordinamento puo essere identificato nel supporto agli
Organi di indirizzo politico nell’esercizio del controllo societario e sulla gestione, nonché nel
monitoraggio sul regolare svolgimento da parte dei dirigenti competenti del controllo
economico\finanziario e di efficienza\efficacia dei servizi.

Rilevato che con specifico riferimento al controllo sulla gestione per le societa soggette al regime
dell’in house, I'articolo 11 prevede la condivisione da parte della giunta comunale, previa istruttoria
del comitato, di una serie di atti e provvedimenti in tema di assunzioni, affidamenti, atti eccedenti
’ordinaria amministrazione

Ritenuto che tale forma di controllo non si sostituisce, né si sovrappone a quello degli Organi di
Controllo Societari, statutariamente previsti, né ¢ consentito alla giunta entrare negli aspetti tecnico-
giuridici delle scelte assunte dagli Organi Societari, limitandosi a verificare la coerenza con gli
indirizzi e le direttive espresse dall’Ente partecipante nel d.u.p. e negli altri strumenti di
programmazione strategica e\o gestionale;

Visto il verbale del Comitato di Coordinamento del 13.05.2019 con il quale sono stati esaminati
alcuni atti gestionali di AMIU s.p.a. ed in particolare la proposta di piano di assunzioni per I’anno
2019, in attuazione del “Piano esecutivo dei servizi di igiene urbana del Comune di Trani”,
approvato con Delibera n. 61 del 27.10.2017

Dato atto che il presente provvedimento non assume carattere decisionale. bensi espressione del
potere di indirizzo e controllo politico-amministrativo sulle societa partecipate, si da non richiedere
la preventiva acquisizione di pareri ex art.49 t.u. 267/00

Con voti unanimi espressi dagli aventi diritto
DELIBERA

1. La premessa narrativa ¢ parte integrante e sostanziale del presente atto



!\J

(O8]

Di prendere atto e fare proprie le valutazioni riportate al punto 1 del verbale dj
coordinamento per il controllo sulle societa partecipate in regime di controllo, redatto in data
13.05.2019 e riferito ad atti gestionali assunti da AMIU S.p.a., trasmessi con nota 2930 del
24.04.2019 e rientranti nelle casistiche di cuj all’art.11 del regolamento sul controllo
analogo

Di prendere della proposta di fabbisogno di personale proposto con nota 2799 del
12.04.2019, per quanto necessario alla attuazione del piano esecutivo di gestione del
servizio di igiene urbana approvato dal consiglio comunale con d.c.c. 61/2017 ed entro 1
parametri gestionali ed economico-finanziari trasfusi nel contratto dj servizio del 23.03.2018

di prendere atto del recepimento da parte dell’ Assemblea di AMIU s.p.a., nella sua riunione
del 07.05.2019, degli indirizzi fissati dal dup. 2019/2021, approvato con d.c.c. del
26.04.2019, tradotti come specifici obiettivi assegnati all’ Amministratore Unico.

Di allegare al presente provvedimento il verbale del comitato di Coordinamento de]
13.05.2019

Di trasmettere il presente provvedimento all’ Amministratore Unico ed al Collegio Sindacale
di AMIU s.p.a., nonché al Presidente del Consiglio Comunale ed al Collegio dei Revisori
dei Conti.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,
comma 4, D.Lgs n.267/2000.



Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

COMITATO DI COORDINAMENTO SOCIETA’ PARTECIPATE

VERBALE DELLA SEDUTA DEL 13.05.2019

L’anno duemiladiciannove, il giorno tredici del mese dj maggio, alle ore 16/150, presso la sede comunale si &
riunito il Comitato di Coordinamento per il controllo sulle societa partecipate, come previsto dall’articolo 14 del
regolamento comunale per il controllo sulle societa partecipate non quotate e dell’articolo 12 del regolamento per il
controllo analogo, su convocazione disposta con nota prot. 20258 del 08.05.2019 dal Segretario Generale, in virth del
ruolo al medesimo assegnato con verbale di insediamento del 30.05.2016, dedicata alla societa AMIU S.P.A.

Risultano presenti:

COMPONENTI
SINDACO Avv. Amedeo Bottaro
Vice Sindaco Avantario Carlo

P4
>
()
Assessore Di Lernia Felice
Assessore Di Lernia Cecilia ~
o
p
—
&)
_
r
e

Assessore Di Gregorio Michele

Assessore Lignola Luca

Assessore Briguglio Domenico

Assessore Cormio Patrizia

Assessore Nenna Marina

Assessore Palmieri Cherubina

SEGRETARIO GENERALE dott. Lazzaro Francesco Angelo

Dirigente Area 2 - Dott. Michelangelo Nigro

Dirigente ad interim Area 3 —Ing. Luigi Puzziferri

Dirigente Area 4 — Arch. Francesco Gianferrini

Comandante Corpo Polizia Locale ed interim servizi ced, demografici, istruzione - Dott.

Leonardo Cuocci Martorano

Dirigente Ufficio di Piano ed interim servizio sociale e servizi sport, cultura e turismo - Dott. /
P
14

Alessandro Attolico

UNITA’ DI COORDINAMENTO DEL NUCLEO UNICO CONTROLI INTERNI
dott.ssa Patruno Annalisa

dott.ssa De Cillis Paola

UFFICIO PARTECIPAZIONI E CONTROLLO ANALOGO

- dott.ssa Porzio Fiorenza /

- Sig.ra Tritta Maria P
AMIU S.P.A.

- amministratore unico
- @«Lue,w.{ﬂq A"-Lu) A-uu:,\_,\;-{/\,oj;‘vﬂl ‘l\ Qdfx«ﬁ_-; /JJMU p
Assume la presidenza della seduta: J,J\,(LQ =

Svolge le funzioni di verbalizzante: L/,,,\i) ’\JIQ,{ (o \QI—LM/QQ*
) =
ORDINE DEL GIORNO

1. Esame atti ricadenti nelle previsioni dell’articolo 11 del regolamento_sul controllo analogo: incarico per
impugnazione lodo arbitrale azione responsabilita ex amministratori. W( 02,37 é,LQ 2/ 0L/ 20| ?

W Cnlelo wul % @ Cuw o e
L&QJA //wr;w}\:'i b&“j‘:ﬁ% ‘Q’\Wg Cl?tﬁ %MHL

)

,[.
' “



2. Esame proposta fabbisogno di personale per I'anno 2019 w( Q’H % CLLQ 2/ OL{/ ?LQ{G]

uwt& aﬁm w cf@wwﬁk L/W(ﬁ()lw M(MJ &= o ‘o

mo ) s_ux u»(gawz O@WJJJ J@Q iumfﬂu LauA@QL 53 (u;\Jl,uAg J
A Aacclreuns OQ)J Aot an” A(Q ([U 'E?S/Qﬂié ’(‘O[ ot wc'f"; J

o }“f;r d - & e J%J% Y Coyow S/

(wq ¢ od o porgellle
3. tondivisione indirizzi come da d.u.p. 2019/2021, approvato con d.c.c. n.62 del 26.04.2019

“EQ Oy,w J g LQQE Cuu ,«WQSL(L% M NP 209 22/
& uu:ﬁ nm\x W chﬁwag _ Tw - dal- AWMQQ@ Ay &
ﬁ/os/;oea i ' A0 meibe

SRS MW Yol Gk A Mw@c/ L%LZM&

4. Richiesta relazione finale sulla gﬁs‘none 2018 (articolo 21 reg.to controllo societa partecipate) € su!la qualita
dei servizi erogati (articolo 10, comma 4, reg.to controllo analogo)

Date Y omage W AL D s s romes @ s Guesbs

’mn

Alle ore H;(:C’Onon essendovi altri argomenti da trattare si pone termine alla odierna seduta, delle cui operazioni e
steso il presente verbale.

Trani, li 13.05.2019

GLIINTERVENUTI

Verbale comitao coordinamento soc




DELIBERA N. 64 DEL 1475712019

Il presente verbale & stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE ‘ IL SINDACO

dott. Francesc elo Lazzaro
Q’fg

N° reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

2.0 MAG. 2019 0 46U 21

& affissa all'albo Pretorio dal al per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del TU.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, 2 0 HAG 2019

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Francesco lo Lazzaro

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Z & stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.Igs. 267 18.8.2000)
D e divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione:
(art. 134 comma 3 del D.Igs. 267 18.8.2000)

Tren, 2 0 MAG. 2019 /‘ S0\ IL SEGRETARIO GENERALE
SRR 1

) dott. Francesc%%fé Lazzaro
- U




